
            
2022 年 2 月 

医療関係者 各位 

 

ファイザー株式会社 

代表取締役社長 

原田 明久 

 

ダラシン S注射液 出荷保留解除に関するご案内 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社並びに弊社製品に格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

「ダラシン S 注射液 300mg、同 600 ㎎」（以下、本製品）の弊社からの出荷保留により、医療関係者

の皆さまにご迷惑をおかけしておりますことをお詫び申し上げます。本製品を製造する海外製造所で

無菌充填を行なっている設備に不具合が生じていた可能性があるとの報告から、全世界的に本製品の

出荷を保留しておりました。調査の結果、グローバル品質保証部門は本製品に対する品質への影響は

ないと判断し、本製品の出荷保留を解除することを決定しました。この判断を受け、弊社も 2 月 25日

（金）付で本製品の関係卸様への出荷保留を解除いたしました。 

この度は、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給が確保できず、医療関係者の

皆様、患者様に多大なご迷惑をおかけしましたこと、改めて心より深くお詫び申し上げます。今後も製

品の安定供給に努力して参りますので、これからも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお

願いいたします。 

 

謹白 

 

記 

【出荷保留解除／対象製品】 

販売名 包装 統一商品コード 弊社対応 

ダラシン S 注射液 300mg 10 アンプル 114-93220-4 弊社から関係卸様への出荷保留

を解除し、2 月 25 日（金）より

通常受注を再開 ダラシン S 注射液 600mg 10 アンプル 114-93230-3 

以上 

 

 

 

 

 

 
お問い合わせ先：ファイザー株式会社 製品情報センター学術情報ダイヤル 0120-664-467 

〒151-8589 東京都渋谷区代々木3-22-7 新宿文化クイントビル 

下記Webサイトにも医療用製品情報を掲載しています。 
ファイザーメディカルインフォーメーション https://www.pfizermedicalinformation.jp 

 

DAL27M002A 

https://www.pfizermedicalinformation.jp/

